АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   от 29 апреля 2025 года                                № 83-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги, «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на земельные участки, находящиеся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 10.10.2022 № 244-п

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг », руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги, «Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области на земельные участки, находящиеся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области от 10.10.2022 № 244-п, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Заявителями муниципальной услуги являются граждане и юридические лица, индивидуальные предприниматели являющиеся собственниками земельных участков, в случаях обмена:
1) земельного участка, изымаемого для муниципальных нужд;
2) земельного участка предназначенного в соответствии с утвержденными проектом планировки территории и проектом межевания территории для размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктур или на котором расположены указанные объекты;
3) земельного участка, необходимого для размещения объекта социальной инфраструктуры, в том числе если размещение указанного объекта необходимо для соблюдения нормативов градостроительного проектирования и при этом не предусмотрено утвержденными проектом планировки территории и проектом межевания территории;
4) земельного участка, необходимого для размещения объектов или реализации масштабных инвестиционных проектов, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного Кодекса Российской Федерации.
От имени заявителя могут выступать их представители, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени.».
2. Настоящее постановление обнародовать в периодическом печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Русско-Полянского городского поселения Русско-Полянского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы Русско-Полянского
городского поселения                                                 Л.Б.Полякова